
 
 

 
Parque dos Poderes – Bloco IV        |        Campo Grande – MS        |      CEP 79.031-310 

www.pge.ms.gov.br                                                      página 1 

RESOLUÇÃO PGE/MS/Nº 298, DE 04 DE AGOSTO DE 2020. 

(Publicado no D.O. n° 10.247, de 08 de agosto de 2020, p. 22) 

 

Adequa as Minutas-Padrão de Edital de Licitação, na 

modalidade pregão eletrônico para compras, Termo de 

Referência, Ata de Registro de Preços, Contrato, bem 

como Minuta de Certidão de Utilização, expedidas pela 

Resolução PGE/MS/Nº 288, de 1º de junho de 2020m, 

atualizada pela Resolução PGE/MS/Nº 294, de 03 de 

julho de 2020. 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de 2001 e pelo Decreto nº 

15.404, de 25 de março de 2020,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Adequar as Minutas-Padrão de Edital de Licitação na modalidade pregão 

eletrônico para compras, Termo de Referência, Ata de Registro de Preços, Contrato, bem como Minuta 

de Certidão de Utilização, expedidas pela Resolução PGE/MS/Nº 288, de 1º de junho de 2020, 

atualizadas pela Resolução PGE/MS/Nº 294, de 03 de julho de 2020, com a retirada do item 8.5.4.8 

da minuta do edital, renumeração dos itens subsequentes ao 14.1 e alteração dos item 12.3, 14.6, 

14.6.1, 16.10 e 16.10.1, todos da minuta do Termo de Referência. 

 

Art. 2º. As Minutas com as adequações de que trata o artigo 1º estão disponibilizadas no 

sítio eletrônico da Procuradoria-Geral do Estado por meio do link https://www.pge.ms.gov.br/minutas-

padrao-pge-ms/. 

 

At. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Grande (MS), 4 de agosto de 2020. 

 

 

Original Assinado 

Fabíola Marquetti Sanches Rahim 

Procuradora-Geral do Estado 

https://www.pge.ms.gov.br/minutas-padrao-pge-ms/
https://www.pge.ms.gov.br/minutas-padrao-pge-ms/

